
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 21.08.2012 
№ 4352 «О реализации Правил благоустройства территории муниципального образования -  
город Рязань, утвержденных решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-1»

В связи с передачей муниципального бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

города Рязани» в собственность Рязанской области и организационно-штатными 

изменениями в администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4352 

«О реализации Правил благоустройства территории муниципального образования -  город 

Рязань, утвержденных решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-1» 

(в редакции постановления администрации города Рязани от 11.09.2014 № 3980) 

следующие изменения:

1.1. В первом абзаце пункта 1 слова: «управление благоустройства города 

и дорожного хозяйства» заменить словами «управление благоустройства города».

1.2. В первом абзаце пункта 2 слова: «муниципальное бюджетное учреждение 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

города Рязани» заменить словами: «государственное бюджетное учреждение Рязанской 

области «Многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг Рязанской области».

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением Правил благоустройства территории муниципального 

образования - город Рязань возложить на территориальные управления -  префектуры 

соответствующих районов администрации города Рязани».

1.4. В пункте 8 слова «Сивоконя С.И.» заменить словами «А.В. Горелова».



2. Внести в приложение № 1 «Порядок оформления разрешения (ордера) 

на производство земляных работ» к постановлению администрации города Рязани 

от 21.08.2012 № 4352 «О реализации Правил благоустройства территории муниципального 

образования -  город Рязань, утвержденных решением Рязанской городской Думы 

от 24.05.2012 № 174-1» (в редакции постановления администрации города Рязани 

от 11.09.2014 № 3980) следующие изменения:

2.1. Подпункт «г» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

« г) график производства работ с указанием даты начала и окончания работ с учетом 

восстановления нарушенного благоустройства, согласованный с управлением энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани (далее - Управление 

энергетики и ЖКХ), территориальным управлением - префектурой соответствующего 

района администрации города Рязани и управлением благоустройства города 

администрации города Рязани (далее - Управление БГ).».

2.2. В пунктах 2.6, 2.16, 2.17, 2.18, 2.21, 3.3, 3.4, 4.2, 4.4, 4.6, 6.1, 6.2, 7.1, 7.3, 7.6, 

слова «БГДХ» заменить словами «БГ».

2.3. Пункты 2.12, 2.13, 2.14 раздела 2 исключить.

2.4. В пункте 2.24 слова «управление административно-технического контроля 

(далее - Управление АТК)» заменить словами «территориальное управление -  префектуру 

соответствующего района».

2.5. В пунктах 3.5, 4.2, 4.5, 6.2, слова «Управление АТК» заменить словами 

«территориальное управление - префектуру соответствующего района».

3. Внести в приложение № 2 «Порядок проведения земляных работ» 

к постановлению администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4352 «О реализации 

Правил благоустройства территории муниципального образования -  город Рязань, 

утвержденных решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174- I» (в редакции 

постановления администрации города Рязани от 11.09.2014 № 3980) следующие 

изменения:

3.1. В пункте 2.8 слова «управлении благоустройства города и дорожного хозяйства 

администрации города Рязани (далее Управление БГДХ)» заменить словами «управлении 

благоустройства города администрации города Рязани (далее -  Управление БГ).».

3.2. В пункте 2.10 слова «БГДХ» заменить словами «БГ».

3.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. О полученной телефонограмме оперативно-диспетчерский отдел уведомляет 

Управление БГ, территориальное управление -  префектуру соответствующего района 

администрации города Рязани, а в случае возникновения аварии на проезжей части дорог - 

также УГИБДД.».

2



3.4. В пункте 4.1 слова «Управлением АТК. управлением по работе с населением 

на территории» заменить словами «территориальным управлением - префектурой 

соответствующего района».

3.5. В пункте 4.2. слова «управление городского планирования, пространственного 

развития и транспортной инфраструктуры» заменить словами «управление капитального 

строительства».

4. Внести в приложение № 4 «Лист согласования к заявлению № ___от ______20__г.

на получение разрешения (ордера) на производство земляных работ» к постановлению 

администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4352 «О реализации Правил благоустройства 

территории муниципального образования -  город Рязань, утвержденных решением 

Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-1» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 11.09.2014 № 3980) изменения, изложив его в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Внести в приложение № 6 «Разрешение (ордер) на производство земляных работ» 

к постановлению администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4352 «О реализации 

Правил благоустройства территории муниципального образования -  город Рязань, 

утвержденных решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-1» (в редакции 

постановления администрации города Рязани от 11.09.2014 № 3980) изменение, заменив 

слова «Начальник управления благоустройства города и дорожного хозяйства» словами 

«Начальник управления благоустройства города».

6. Внести в приложение № 8 «Акт восстановления городского благоустройства» 

к постановлению администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4352 «О реализации 

Правил благоустройства территории муниципального образования -  город Рязань, 

утвержденных решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-1» (в редакции 

постановления администрации города Рязани от 11.09.2014 № 3980) изменения, изложив его 

в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

8. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.В. Горелова.

3

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 

администрации города Рязани

от ОУ 2015 г. № л — у ------

Лист согласования к заявлению

№ ______ о т ______________ 20_____г.

на получение разрешения (ордера) на производство земляных работ

Настоящий лист согласования на получение разрешения (ордера) на производство 
земляных работ по адресу: __________________________________________________________ __

(указать улицы)

Наименование юридического лица:_____________________________________________________
Ф.И.О. руководителя юридического лица:______ •________________________________________ _
телефоны:_____________________________________________________________________________
Ф.И.О. физического лица:___________________________________________________________ ___
телефоны:__________________________________________________________________________ _
1. Отметки о согласовании с заинтересованными организациями:

1.1. Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Рязани (ул. Пожалостина, д. 27, т. 27-46-27)

«___» _________ 20__ г._______________________________________________________
(подпись, Ф.И.О.)

1.2. Отделение дорожного надзора Управления ГИБДД УМВД России по Рязанской области 
(ул. Солнечная, 1, т. 25-67-73)

«___» _________ 20__ г._______________________________________________________ ________
(подпись, Ф.И.О.)

1.3. Управление транспорта администрации города Рязани (ул. Введенская, д. 107, каб. 209, 
т. 29-78-07)

«___» _________ 20__ г. __________________________________________________ ______________
(подпись, Ф.И.О.)

1.4. Главное управление МЧС России по Рязанской области (ул. Семинарская, 13, 
т. 25-54-03,25-01-00)

«___» _________ 20__ г._________ ________ ___________________________________ __________
(подпись, Ф.И.О.)

1.5. МУП города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса» (ул. Дзержинского, 
д. 19 а, т. 76-35-31)

« » 20 г. ____________________________________
(подпись, Ф.И.О.)



2

1.6. МУП города Рязани «Рязанская автоколонна № 1310» (ул. Радиозаводская, д. 35, 
т. 44-38-25)

«___» _________ 20__ г.____________________________________________ _
(подпись, Ф.И.О.)

1.7. МБУ «Дирекция благоустройства города» (пр. Яблочкова, д. 9, т. 70-12-82)

«___» _________ 20__ г.________________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О.)

1.8. Управление капитального строительства администрации города Рязани 
(ул. Введенская, д. 107, каб. 408, т. 29-78-62)

«___» _________ 20__ г.________________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О.)

1.9. Территориальное управление -  префектура соответствующего района города Рязани 
Территориальное управление -  префектура Советского района администрации города Рязани 
(ул. Вознесенская, д. 51 а, каб. И , т. 45-77-24)

Территориальное управление -  префектура Октябрьского района администрации города Рязани 
(ул. Горького, д. 1, каб. 40, т. 28-37-49)

Территориальное управление -  префектура Железнодорожного района администрации 
города Рязани (ул. Дзержинского, д. 10, каб. 1, т. 76-47-88)

Территориальное управление -  префектура Московского района администрации города Рязани 
(ул. Московское шоссе, д. 18, каб. 6, т. 37-35-19)

«___» _________ 20__ г.________________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О.)

1.10. Управление градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 
(ул. Введенская, д. 107, каб. 318, т. 29-78-02)

«___» _________ 20__ п ________________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О.)

2. Иные заинтересованные организации
2 .1 .____________________________________________________________________________________ _
«___» _________ 20__ г.________________________________________________________________

(подпись, Ф.И.О.)
2 .2 .____________________________________________________________________________________
«___» _________ 20__ г.________________________________________________________________

(подпись, Ф.И.О.)
3. Для Железнодорожного района г. Рязани:
3.1. Производственное отделение «Рязанские электрические сети» (ул. МОГЭС, д. 3, 
т.20-46-51)
«___» _________ 20__ г. _ ________

(подпись, Ф.И.О.)
3.2. Рязанское РДУ (ул. Семена Середы, д. 10, т. 93-23-89)
« » 20 г.

(подпись, Ф.И.О.)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 

администрации города Рязани^ _ 
от №  2015 г. №

« /

УТВЕРЖДАЮ 
Заместитель главы администрации

Акт

восстановления городского благоустройства 

20 г. №

Мы, нижеподписавшиеся:
1. Представитель территориального управления -  префектуры соответствующего района 
администрации города Рязани:

(должность, фамилия, имя, отчество)
2. Представитель МБУ «Дирекция благоустройства города»:

(должность, фамилия, имя, отчество)
3. Представитель заявителя (Заказчика) работ:

(название организации, должность, фамилия, имя, отчество)

составили настоящий акт о том, что благоустройство, нарушенное в результате
проведения работ п о _________________________________________________________________ _

(вид работ)
адрес:______________________________________________________________________ _
согласно ордеру (разрешению) № _̂___________ ■ о т________________ 20___ г.,
восстановлено в полном объеме.
Акт составлен в _______________экземплярах, по одному у каждой из сторон.
Примечание:
Заявитель (Заказчик), Подрядчик информирован об обязанности устранять
в течение четырех лет просадки и (или) провалы, которые могут появиться в месте проведения 
земляных и аварийных работ.

(должность, подпись, фамилия и инициалы)

(должность, подпись, фамилия и инициалы)

(должность, подпись, фамилия и инициалы)


